MP250机床测头系统
安装指南
H-5500-8514-05-B
© 2008-2018 Renishaw plc。版权所有。
本文档未经Renishaw plc事先书面许可，不得
以任何形式，进行部分或全部复制或转换为任何其
他媒体形式或语言。
出版本文档所含材料并不意味着Renishaw plc

提高精度，因为测杆材料刚性极强。这一内在刚性
特点使得以下测针成为应变片应用的理想之选。
订货号 A-5003-7306
碳纤维
A-5003-6510
碳纤维
A 测球直径 (mm) 6.0 6.0
B 长度 (mm) 50.0 100.0
C 测杆直径 (mm) 4.5 4.5
D EWL (mm) 38.5 88.5
质量 (g) 4.1 6.2
EWL = 有效工作长度
3.1
系统安装
安装MP250
典型安装 — MP250与HSI-C接口配用
注：必须连接测头插槽和HSI-C接口之间的屏蔽线。请参阅《HSI-C硬线连接系统接口 — 可配置》安装
指南（雷尼绍文档编号H-6527-8501），了解连接详情。否则，将严重影响测头性能。
MP250
测头
HSI-C接口
数控
机床
控制器
工件
测针
电缆
注：MP250连接在HSI-C接口上的测头接口
（端子台4）处。
FS10/FS20
插槽
M-5000-3707
1
2
MP250安装指南
3.2
系
统
安
装
MP250使用前的准备工作
安装测针
3.3
系
统
安
装
将测头插槽安装到机床上
注：
MP250测头与配有集成接口的FS1i或FS2i测
头插槽不能实现电气兼容。
MP250测头不得连接在之前为LP2应用安装
的电缆上。MP250必须与配有屏蔽电缆的FS10或
FS20测头插槽配合使用。
1. 请参阅下文的加工图纸，在机床上做好安装准
备，以便安装测头插槽。
2. 将测头插槽安装到机床上。
Ø24.75
3. 使用提供的C形扳手（雷尼绍订货号A-2063-
7587），将测头插槽紧固，扭矩在10.0 Nm
至12.0 Nm之间。
4. 将测头插槽电缆连接到HSI-C或HSI接口。
5. 请参阅《HSI硬线连接系统接口》安装指南
（雷尼绍文档编号H-5500-8554）或《HSI-C
硬线连接系统接口 — 可配置》安装指南

1. 确保HSI或HSI-C没有通电，或激活了禁用输入。
2. 将MP250拧入测头插槽中。
3. 使用提供的C形扳手（雷尼绍订货号A-2063-
7587），将MP250的扭矩紧固至10.0 Nm。
4° 4°
粗调
微调
调整测针与机床轴对齐
1. 将方形测针安装在测头上。
2. 测针的方形测尖必须与机床的X和Y轴精确对
齐。通过目视调整测尖与机床轴对齐来进行
粗调。通过FS10插槽选件上的两个旋转调节
螺钉来进行微调 (±4°)。
  2.5 mm AF旋转调节
  螺钉 — 仅限FS10
（2个通孔）
10.0 Nm
测针工具
(M-5000-3707)
1.1 Nm
4.0 Nm
C形扳手
(A-2063-7587)
FS10/FS20
测头插槽（选件）
l
¬
¬
¬
l
l
l
l
l
l
l
3.5
系
统
安
装
测针配置
可根据应用要求配置模块化测针系列。可安装
弱保护杆来保护测头，防止其因过行程量过大而
损坏。
有关测针详细信息，请参阅《测针及附件》
技术规格（雷尼绍文档编号H-1000-3207）。
螺钉扭矩值
小心：为防止对MP250测头和相关组件造成损坏，
在组装组件时，必须使用以下给出的螺钉扭矩值。
MP250
C形扳手
M16螺纹
标准
10.0 Nm至12.0 Nm
最大值
20.0 Nm
1.1 Nm
插槽
大约4.0 Nm
测针
加长杆
FS10
FS20
l 1.2 Nm至1.3 Nm
¬ 2.0 Nm
MP250安装指南
3.6

用户应当定期检查外密封圈是否发生破损。如
果外密封圈有破损则更换。可从供应商处购买外密
封圈更换组件（雷尼绍订货号A-5500-1650）。
用户不得取下内密封圈。如果损坏，将测头返
回供应商处进行维修。
外密封圈检查（请参阅下一页的图片）
1. 取下测针。
2. 使用提供的C形扳手（雷尼绍订货号A-2063-
7587），松开并拆下测头前盖。
3. 检查外密封圈是否破损。如果发现损坏，则必
须更换外密封圈。订购密封圈更换组件（雷尼绍
订货号A-5500-1650）。
内密封圈检查
检查内密封圈是否破损。如果破损，将测头返
回供应商处。不要取下内密封圈，否则保修将失效。
外密封圈更换（请参阅下一页的图片）
1. 要拆下损坏的外密封圈，请向下按压测针吸
盘，然后松开。此操作将使外密封圈从其位置
弹出。然后通过抓住外密封圈的外边缘，并将
其拆下。
2. 将提供的密封圈定位工具（雷尼绍订货号
A-5500-1652）拧入测针吸盘。
3. 确保新密封圈位于正确方向，将密封圈小心推
至密封圈定位工具末端，然后用手缓慢地推入
到位。小心切勿过度拉伸内密封环，否则会导
致密封圈撕裂。
4. 最后，使用提供的安装工具（雷尼绍订货号
M-5500-1654），将密封圈向下按到测头上，
直至其固定在测针吸盘的凹槽中。
5. 在外密封圈边缘涂抹通用润滑油。
6. 重新安装前盖。
7. 拆下密封圈定位工具。重新安装测针并重新标
定测头。
4.3

6.1
零件清单
类型 订货号 描述
MP250 A-5500-1600 MP250测头，含工具组件（C形扳手× 2和测针工具）及快速入
门指南。
FS10 A-5500-1710 FS10可调测头插槽，配有10.0 m屏蔽线缆。
FS20 A-5500-1810 FS20固定式测头插槽，配有10.0 m屏蔽电缆。
HSI-C接口 A-6527-1000 HSI-C测头系统接口。
HSI接口 A-5500-1000 HSI测头系统接口。
切屑防护盖 M-2063-8003 Ø28.0 mm切屑防护盖（可保护测头免受热切屑损坏）。
密封圈更换组件 A-5500-1650 外密封圈更换组件。
C形扳手 A-2063-7587 C形扳手。
测针工具 M-5000-3707 用于紧固/松开测针的工具。
出版物。可以从我们的网站下载这些出版物，网址：www.renishaw.com.cn
MP250 H-5500-8500 快速入门指南：快速安装MP250测头。
HSI-C H-6527-8500 快速入门指南：快速安装HSI-C接口。
HSI A-5500-8550 快速入门指南：快速安装HSI接口。
MP250 H-5500-8514 MP250安装指南。
HSI-C H-6527-8501 HSI-C安装指南。
测针 H-1000-3207 技术规格：测针及附件。
软件列表 H-2000-2298 规格手册：机床测头软件 — 程序和特性。
。
© 2008 - 2018 Renishaw plc 发布：2018.07 文档编号 H-5500-8514-05-B
雷尼绍（上海）贸易有限公司
中国上海市静安区江场三路288号
18幢楼1楼
200436
T	 +86 21 6180 6416
F	 +86 21 6180 6418
E	 shanghai@renishaw.com
如需查询全球联系方式，请访问